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Detta underlag från läkare utgör en del i arbetsterapeutens utredning inför ställningstagande till förskrivning av motordriven 
rullstol eller brukarstyrt drivaggregat. I underlaget ska läkaren ta ställning till om det finns några medicinska hinder för att 
patienten ska kunna framföra en motordriven rullstol/drivaggregat självständigt, på ett säkert sätt.

Bakgrund, faktorer som kan påverka körförmågan
Här beskriver läkaren de faktorer i patientens hälsotillstånd som kan påverka förmågan att framföra motordriven 
rullstol/drivaggregat. Exempel på detta är diagnos eller symtom som påverkar patientens motorik, kognitiva förmåga, 
uppmärksamhet, hörsel eller syn. Ange prognos, om det är relevant och möjligt, samt eventuell missbruksproblematik.

Läkarens bedömning
Här anger läkaren sin bedömning av  patientens lämplighet att framföra motordriven rullstol/drivaggregat, utifrån 
ovanstående bakgrundsfaktor.
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Exempel på motordriven rullstol: elrullstol med elektronisk styrning (bild 2)

Information om förskrivning av motordriven rullstol eller brukarstyrt drivaggregat
Motordriven rullstol eller brukarstyrt drivaggregat kan förskrivas av arbetsterapeut till personer med stora 
svårigheter att gå och att förflytta sig med gånghjälpmedel eller manuell rullstol. Behovet ska vara av bestående 
eller långvarig karaktär. Förskrivningen regleras i Handbok för personliga hjälpmedel inom hälso- och sjukvård i 
Västra Götaland.

Motordriven rullstol/brukarstyrt drivaggregat i trafiken
Den som använder en motordriven rullstol eller en manuell rullstol som utrustats med brukarstyrt drivaggregat i 
trafiken betraktas som gångtrafikant eller cyklist, beroende på i vilken hastighet hen kör. Vid gångfart, cirka 5-6 km/
timmen, räknas föraren som gångtrafikant. Om föraren kör fortare räknas hen som cyklist. 

Trafikreglerna ska följas och föraren får inte hindra eller störa trafiken. För att undvika olyckor ska föraren vara 
uppmärksam och varsam i varje situation. Hen ska följa anvisningar som ges genom vägmärken, vägmarkeringar eller 
trafiksignaler. Det är inte lämpligt att köra berusad eller påverkad av läkemedel. Vid en eventuell olycka kan den 
motordrivna rullstolens tyngd och hastighet leda till allvarliga konsekvenser och föraren kan bli dömd för vårdslöshet 
i trafik.

Exempel på motordriven rullstol: elrullstol med manuell direktstyrning (bild 1)

Exempel på manuell rullstol med 
brukarstyrt drivaggregat (bild 3)
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